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 آخرین پرواز 
مهاجم بلندپرواز

کریم باوی، ملی پوش ســابق فوتبال ایران در 
ســن 58ســالگی دار فانی را وداع گفت. باوی 
متولد سال 1343 در خرمشــهر و از مهاجران 
جنگ تحمیلی بود که بعد از مهاجرت به تهران 
با حضور در تیم شاهین چهره شد و در ادامه به 
پرسپولیس پیوست. او که سال ها عنوان بهترین 
مهاجم سرزن فوتبال ایران را یدک می کشید در 
دهه 60 درخشش فراوانی در خط حمله تیم ملی 
داشت. باوی در بازی های آسیایی 1986 سئول 
و جام ملت های آسیا 1988 در قطر بازیکن اصلی 

تیم ملی در خط حمله بود.

نه مســی، نه کریســتیانو، نه لواندوفسکی و نه 
هیچ ستاره مطرح دیگری؛ نخستین هت تریک 
جام جهانی2022 به نام پسر 21ساله نوشته شد. 
گونسالو راموس کاری انجام داد که فقط در رویاها 
ممکن به نظر می رســید. او با 3ضربه تماشایی، 
دروازه سوئیس را باز کرد تا پرتغال را به راحتی از 
مرحله یک هشتم نهایی عبور دهد. این ساده ترین 
صعود ممکن از  این مرحله از جام جهانی بود که 
با درخشش ســتاره جوان تیم فرناندو سانتوس 
ممکن شد. یک ســاعت قبل از شروع این بازی، 
نیمکت نشینی رونالدو خبری بود که مثل بمب 
سروصدا به راه انداخت. البته شاید خود پرتغالی ها 
چندان از این اتفاق شوکه نشــده بودند؛ چرا که 
کریس در چند بــازی قبلی اصلا آماده نشــان 
نداده بود و حتی خیلی هــا را مجبور کرده بود از 
او انتقاد کنند. به خصوص در تقابل با کره، کریس 
نمایش بدی داشت و شرایط را طوری رقم زد که 
70درصد هواداران فوتبال در نظرسنجی روزنامه 
مشهور پرتغالی، پیشــنهاد نیمکت نشینی این 
ستاره را مطرح کنند. این درخواست با موافقت 
سرمربی پرتغال روبه رو شــد؛ سانتوس کریس 
را از ترکیب اصلی بیرون گذاشــت و گونســالو 
رامــوس را جایگزین کرد. بازی کــردن به جای 
یکی از بهترین های تاریخ، طبیعتا فشــار زیادی 
روی شــانه های هر بازیکنی قرار می داد. ستاره 
21ساله ترکیب تیم ملی پرتغال اما از این فشار در 
جهت مثبت استفاده کرد و به بهترین چهره این 
مسابقه تبدیل شد. او یکی از بهترین نمایش های 
فردی این جام تا امروز را رقم زد تا با درخششی 
مثال زدنــی، صحنه نمایش را تمــام و کمال در 

اختیار بگیرد و همه مخاطب ها را میخکوب کند.
 ســتاره جدید تیم ملی پرتغال، ســال2001 
در اولهاوو متولد شــده اســت. او برای مدتی در 
نزدیکی محل زندگی اش بازی کرد و ســپس در 
12سالگی نخســتین قرارداد رسمی و حرفه ای 
را با باشگاه بنفیکا بست. 6سال طول کشید تا این 
بازیکن نخستین بازی اش را برای تیم ذخیره های 
بنفیکا انجام بدهد. گونسالو سال2020  بالاخره 
نخستین بازی رســمی اش برای بنفیکا را انجام 
داد و در 8دقیقه توانست 2گل برای این تیم بزند. 
همان نمایش کافی بود تا توجــه همه به طرف 
این ستاره جلب شود. او در همان فصل برای تیم 
جوانان بنفیکا نیز به میدان رفت و نقش بســیار 
مهمی در نایب قهرمانی این تیم در لیگ قهرمانان 
جوانان اروپا داشت. گونسالو حتی در دیدار فینال 
هم 2گل به رئال مادرید زد اما تیمش در آن نبرد 
شکست خورد. اما همان نمایش کافی بود تا بنفیکا 
قرارداد او را تا ســال2025 تمدید کند. گونسالو 
حتی زیرنظر خورخه خسوس به تیم اصلی بنفیکا 
هم رسید و موفق شد در بازی با لیورپول گل بزند. 
او با این گل به جوان ترین بازیکنی تبدیل شد که 
در تاریخ این مرحله از لیگ قهرمانان گلزنی کرده 
است. راموس فصل گذشته به یک بازیکن ثابت 
در بنفیکا تبدیل شد و در مجموع 46بار برای این 
تیم به میدان رفت، ولــی زدن 7گل در آن فصل 
  آماری استثنایی به نظر نمی رسید. در این فصل 
اما اوضاع برای این ســتاره به مراتب بهتر شــده 
اســت. او در 11بازی لیگ پرتغال 9گل زده و در 
مجموع توانسته در 21بازی 14گل بزند. این آمار 
فوق العاده نشان می دهد که این ستاره چقدر آماده 
و مهارنشدنی است و چطور می تواند همه موانع را 

از مسیرش کنار بزند.
 بعد از جدایی داروین نونیس از بنفیکا، هواداران 
این باشگاه اصلا نگران نبودند. آنها می دانستند 
که یک ستاره تمام عیار به اسم گونسالو راموس 
را در ترکیب دارند؛ بازیکنــی که به خوبی جای 
خالی داروین را در بنفیکا پر کرد. شاید او به لحاظ 
پیشرفت، حتی از نونیس هم سبقت گرفته باشد. 
داروین یک جام جهانی بســیار بد را با حذف از 
مرحله گروهی ســپری کرده اما گونســالو حالا 
ستاره پرتغال است و به قهرمانی جهان با این تیم 
فکر می کند. این اتفاق به تنهایی بسیار طعنه آمیز 
به نظر می رسد. در دوره های گذشته  ستاره هایی 
مثل مسوت اوزیل یا خامس رودریگز به محض 
درخشــش در جام جهانی راهی تیم های بزرگ 
شدند. به نظر می رسد همین سرنوشت در انتظار 
گونســالو خواهد بود؛ بازیکنی که انتظار می رود 
خیلی زود لباس یک باشگاه بزرگ را به تن کند و 

برای یکی از غول های اروپا به میدان برود.

سلام ستاره
گونسالو راموس 21 ساله که در ترکيب پرتغال جانشين کريستيانو  رونالدوي بزرگ شده بود  

اولين هت تريک جام جهاني 2022 را رقم زد

خبر آخر


